

新旧対照表

○千葉県林地開発行為等に関する行政指導指針（抜粋）

改正後	改正前
<p>(省略)</p> <p>(再度の手續)</p> <p>第8条 林業事務所の長は、許可申請予定者が次の各号のいずれかに該当するときは、第3条から第5条までに規定する手續を再度行うよう指導するものとする。</p> <p>一 林地開発行為の目的の変更をしたとき。</p> <p>二 第3条及び第5条に規定する手續の全部又は一部を行った者が、林地開発行為の許可の申請をする前に、当該林地開発行為に係る事業を承継したとき。</p> <p>三 第6条に規定する通知を受けた日から起算して2年を経過する日までに、当該通知に係る林地開発行為の許可の申請をしなかったとき（当該許可申請予定者から当該林地開発行為に係る事業を承継したときを含む。）。</p> <p>四 林地開発行為の許可を受けた者であって、新たな林地開発区域の面積が1ヘクタール <u>(太陽光発電設備の設置を目的とする場合は0.5ヘクタール)</u> を超え、かつ、変更前の林地開発区域の面積の10分の2を超える林地開発行為をしようとするとき。</p> <p>(適用除外)</p> <p>第9条 本節の規定は、都市計画法（昭和43年法律第100号）第29条に規定する開発行為並びに宅地開発事業の基準に関する条例(昭和44年千葉県条例第50号)第3条に規定する事業については、第3条から前条までの規定は適用しないものとする。</p>	<p>(省略)</p> <p>(再度の手續)</p> <p>第8条 林業事務所の長は、許可申請予定者が次の各号のいずれかに該当するときは、第3条から第5条までに規定する手續を再度行うよう指導するものとする。</p> <p>一 林地開発行為の目的の変更をしたとき。</p> <p>二 第3条及び第5条に規定する手續の全部又は一部を行った者が、林地開発行為の許可の申請をする前に、当該林地開発行為に係る事業を承継したとき。</p> <p>三 第6条に規定する通知を受けた日から起算して2年を経過する日までに、当該通知に係る林地開発行為の許可の申請をしなかったとき（当該許可申請予定者から当該林地開発行為に係る事業を承継したときを含む。）。</p> <p>四 林地開発行為の許可を受けた者であって、新たな林地開発区域の面積が1ヘクタールを超え、かつ、変更前の林地開発区域の面積の10分の2を超える林地開発行為をしようとするとき。</p> <p>(適用除外)</p> <p>第9条 本節の規定は、都市計画法（昭和43年法律第100号）第29条に規定する開発行為並びに宅地開発事業<u>等</u>の基準に関する条例(昭和44年千葉県条例第50号)第3条に規定する事業については、第3条から前条までの規定は適用しないものとする。</p>

新旧対照表

○千葉県林地開発行為等に関する行政指導指針（抜粋）

改正後		改正前	
(省略) 別表第1（第18条第3項関係）		(省略) 別表第1（第18条第3項関係）	
1	都市計画法（昭和 <u>43</u> 年法律第 <u>100</u> 号）	1	都市計画法（昭和 <u>31</u> 年法律第 <u>79</u> 号）
2	宅地開発事業の基準に関する条例（昭和44年条例第50号）	2	宅地開発事業 <u>等</u> の基準に関する条例（昭和44年条例第50号）
3	宅地造成等規制法（昭和36年法律第191号）	3	宅地造成等規制法（昭和36年法律第191号）
4	自然公園法（昭和32年法律第 <u>161</u> 号）	4	自然公園法（昭和32年法律第 <u>79</u> 号）
5	千葉県立自然公園条例（昭和35年条例第15号）	5	千葉県立自然公園条例（昭和35年条例第15号）
6	千葉県自然環境保全条例（昭和48年条例第1号）	6	千葉県自然環境保全条例（昭和48年条例第1号）
7	砂防法（明治30年法律第29号）	7	砂防法（明治30年法律第29号）
8	急傾斜地の崩壊による災害の防止に関する法律（昭和44年法律第57号）	8	急傾斜地の崩壊による災害の防止に関する法律（昭和44年 <u>7</u> <u>月1日</u> 法律第57号）
9	地すべり等防止法（昭和33年法律第30号）	9	地すべり等防止法（昭和33年法律第30号）
10	河川法（昭和39年法律第167号）	10	河川法（昭和39年法律第167号）

新旧対照表

○千葉県林地開発行為等に関する行政指導指針（抜粋）

改正後		改正前	
別表第2（第18条第3項関係）		別表第2（第18条第3項関係）	
1	砂利採取法（昭和43年法律第74号）	1	砂利採取法（昭和43年法律第74号）
2	採石法（昭和25年法律第291号）	2	採石法（昭和25年法律第291号）
3	千葉県土採取条例（昭和49年条例第1号）	3	千葉県土採取条例（昭和49年条例第1号）
4	廃棄物の処理及び清掃に関する法律（昭和45年法律第137号）	4	廃棄物の処理及び清掃に関する法律（昭和45年法律第137号）
5	千葉県土砂等の埋立て等による土壌の汚染及び災害の発生の防止に関する条例（平成9年条例第12号）	5	千葉県土砂等の埋立て等による土壌の汚染及び災害の発生の防止に関する条例（平成9年条例第12号）
6	千葉市土砂等の埋立て等による土壌の汚染及び災害の発生の防止に関する条例（平成9年千葉市条例第 <u>36</u> 号）	6	千葉市土砂等の埋立て等による土壌の汚染及び災害の発生の防止に関する条例（平成9年千葉市条例第 <u>63</u> 号）
7	船橋市土砂等の埋立て等による土壌の汚染及び災害の発生の防止に関する条例（平成14年船橋市条例第58号）	7	船橋市土砂等の埋立て等による土壌の汚染及び災害の発生の防止に関する条例（平成14年船橋市条例第58号）
8	芝山町土砂等埋立て等規制条例（平成30年芝山町条例第7号）	8	芝山町土砂等埋立て等規制条例（平成30年芝山町条例第7号）
9	佐倉市土地の埋立て及び土質等の規制に関する条例（平成 <u>17</u> 年佐倉市条例第 <u>49</u> 号）	9	佐倉市土地の埋立て及び土質等の規制に関する条例（平成 <u>9</u> 年佐倉市条例第 <u>1</u> 号）
10	成田市土地の埋立て等及び土砂等の規制に関する条例（平成16年成田市条例第15号）	10	成田市土地の埋立て等及び土砂等の規制に関する条例（平成16年成田市条例第15号）
11	神崎町土地の埋立て及び土質等の規制に関する条例（平成 <u>31</u> 年神崎町条例第 <u>6</u> 号）	11	神崎町土地の埋立て及び土質等の規制に関する条例（平成 <u>16</u> 年神崎町条例第 <u>12</u> 号）
12	八街市土地の埋立て等及び土砂等の規制に関する条例（平成17年八街市条例第23号）	12	八街市土地の埋立て等及び土砂等の規制に関する条例（平成17年八街市条例第23号）
13	銚子市土地の埋立て等及び土砂等の規制に関する条例（平成17年銚子市条例第33号）	13	銚子市土地の埋立て等及び土砂等の規制に関する条例（平成17年銚子市条例第33号）

新旧対照表

○千葉県林地開発行為等に関する行政指導指針（抜粋）

改正後		改正前	
14	東金市土地の埋立て等及び土砂等の規制に関する条例（平成17年東金市条例第16号）	14	東金市土地の埋立て等及び土砂等の規制に関する条例（平成17年東金市条例第16号）
15	山武市残土の埋立てによる地下水の水質の汚濁の防止に関する条例（平成18年山武市条例第97号）	15	山武市残土の埋立てによる地下水の水質の汚濁の防止に関する条例（平成18年山武市条例第97号）
16	柏市土砂等埋立て等規制条例（平成19年柏市条例第60号）	16	柏市土砂等埋立て等規制条例（平成19年柏市条例第60号）
17	四街道市土砂等の埋立て等による土壌の汚染及び災害の発生の防止に関する条例（平成14年四街道市条例第1号）	17	四街道市土砂等の埋立て等による土壌の汚染及び災害の発生の防止に関する条例（平成14年四街道市条例第1号）
18	木更津市土砂等の埋立て等による土壌の汚染及び災害の発生の防止に関する条例（平成22年木更津市条例第1号）	18	木更津市土砂等の埋立て等による土壌の汚染及び災害の発生の防止に関する条例（平成22年木更津市条例第1号）
19	勝浦市土砂等の埋立て等による土壌の汚染及び災害の発生の防止に関する条例（平成23年勝浦市条例第10号）	19	勝浦市土砂等の埋立て等による土壌の汚染及び災害の発生の防止に関する条例（平成23年勝浦市条例第10号）
20	富津市土砂等の埋立て等による土壌の汚染及び災害の発生の防止に関する条例（平成23年富津市条例第1号）	20	富津市土砂等の埋立て等による土壌の汚染及び災害の発生の防止に関する条例（平成23年富津市条例第1号）
21	君津市土砂等の埋立て等による土壌の汚染及び災害の発生の防止に関する条例（平成24年君津市条例第4号）	21	君津市土砂等の埋立て等による土壌の汚染及び災害の発生の防止に関する条例（平成24年君津市条例第4号）
22	鋸南町土砂等による土地の埋立、盛土及び堆積の規制に関する条例（平成27年鋸南町条例第9号）	22	鋸南町土砂等による土地の埋立、盛土及び堆積の規制に関する条例（平成27年鋸南町条例第9号）
23	大多喜町土砂等の埋立て等による土壌の汚染及び災害の発生の防止に関する条例（平成28年大多喜町条例第18号）	23	大多喜町土砂等の埋立て等による土壌の汚染及び災害の発生の防止に関する条例（平成28年大多喜町条例第18号）
24	印西市土地の埋立て等による土壌の汚染及び災害の発生の防止に関する条例（平成28年印西市条例第37号）	24	印西市土地の埋立て等による土壌の汚染及び災害の発生の防止に関する条例（平成28年印西市条例第37号）
25	野田市土砂等の埋立て等による土壌の汚染及び災害の発生の防止に関する条例（平成30年野田市条例第23号）	25	野田市土砂等の埋立て等による土壌の汚染及び災害の発生の防止に関する条例（平成30年野田市条例第23号）

新旧対照表

○千葉県林地開発行為等に関する行政指導指針（抜粋）

改正後		改正前	
26	多古町土地の埋立て等及び土砂等の規制に関する条例（平成30年多古町条例第13号）	26	多古町土地の埋立て等及び土砂等の規制に関する条例（平成30年多古町条例第13号）
27	匝瑳市土地の埋立て等及び土砂等の規制に関する条例（平成31年匝瑳市条例第4号）	27	匝瑳市土地の埋立て等及び土砂等の規制に関する条例（平成31年匝瑳市条例第4号）
28	旭市土地の埋立て等及び土砂等の規制に関する条例（令和2年旭市条例第27号）	28	旭市土地の埋立て等及び土砂等の規制に関する条例（令和2年旭市条例第27号）
29	長生村土砂等の埋立て等による土壌の汚染及び災害の発生の防止に関する条例（令和3年長生村条例第4号）	29	長生村土砂等の埋立て等による土壌の汚染及び災害の発生の防止に関する条例（令和3年長生村条例第4号）
<u>30</u>	<u>香取市土地の埋立て等及び土砂等の規制に関する条例（令和4年香取市条例第22号）</u>		
(省略)		(省略)	